АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2015 г.     № 40
г. Александровск-Сахалинский

	Об утверждении Положения и состава Межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов предоставления муниципальной поддержки инвестиционной  деятельности на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район.

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского округа «Александровск-Сахалинский район, в целях реализации Закона Сахалинской области от 31.03.2010 N 16-ЗО «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Сахалинской области», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов предоставления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории городского  округа «Александровск-Сахалинский район»  (приложение №1).
2. Утвердить состав Межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов предоставления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»  и утвердить ее состав (приложение № 2).
3. Отделу экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» обеспечить организацию работы и координацию действий Межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов предоставления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя мэра – начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (О.Ю.Ерофееву).

 И.о.мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                                           В.А.Равдугин

Приложение № 1

Утверждено
 постановлением
администрации ГО
«Александровск-Сахалинский район»
от 30.01.2015 г.  № 40

[bookmark: Par1][bookmark: Par38][bookmark: Par100]ПОЛОЖЕНИЕ
О Межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов предоставления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности
на территории городского  округа «Александровск-Сахалинский район»
[bookmark: Par108]
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов предоставления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории городского  округа «Александровск-Сахалинский район» (далее - Комиссия) постоянно действующий коллегиальный орган для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления при предоставлении муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации и Сахалинской области, Уставом муниципального образования городской округ «Александровск-Сахалинский район», постановлениями и распоряжениями администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» и настоящим Положением.
[bookmark: Par113]2. Задачи Комиссии
2.1. Обеспечение эффективности инвестиционной политики, отвечающей интересам и приоритетам социально-экономического развития городского  округа «Александровск-Сахалинский район».
2.2. Выработка предложений по использованию различных источников и механизмов привлечения инвестиций.
2.3. Активизация работы структурных подразделений администрации и иных органов местного самоуправления  ГО «Александровск-Сахалинский район» в части выявления и сопровождения наиболее значимых для экономики района инвестиционных проектов, оказания информационной поддержки субъектам инвестиционной деятельности.
2.4. Отбор инвестиционных проектов в целях оказания муниципальной поддержки и развития инвестиционной деятельности на территории городского  округа «Александровск-Сахалинский район», включения в Перечень приоритетных инвестиционных проектов городского  округа «Александровск-Сахалинский район».
[bookmark: Par122]2.5. Осуществление контроля за целевым и эффективным использованием средств, направляемых на финансовую поддержку инвестиционной деятельности.
3. Состав Комиссии
3.1. Возглавляет Комиссию председатель Комиссии, заместитель мэра городского  округа «Александровск-Сахалинский район», в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии, заместитель начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства.
3.2. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского  округа «Александровск-Сахалинский район».
3.3. В состав Комиссии, по согласованию, могут быть включены депутаты Собрания городского  округа «Александровск-Сахалинский район», специалисты структурных подразделений администрации и иных органов местного самоуправления городского  округа «Александровск-Сахалинский район», а также  представители общественных организаций, хозяйствующих субъектов.
3.4. Комиссия обеспечивает возможность присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на своих заседаниях.
[bookmark: Par130]4. Права и полномочия Комиссии
Для реализации поставленных задач Комиссия обладает следующими правами и полномочиями:
4.1. Координация деятельности структурных подразделений администрации городского  округа «Александровск-Сахалинский район» в сфере развития инвестиционной деятельности и реализации инвестиционных проектов.
4.2. Рассмотрение предложений по улучшению инвестиционного климата и повышению эффективности регулирования инвестиционной деятельности на территории городского  округа «Александровск-Сахалинский район».
4.3. Инициация разработки правовых актов, регламентирующих порядок формирования и реализации инвестиционной политики на территории городского  округа «Александровск-Сахалинский район».
4.4. Рассмотрение инвестиционных проектов, отбор и включение их в Перечень приоритетных инвестиционных проектов ГО «Александровск-Сахалинский район».
4.5. Проведение в установленном порядке конкурсного отбора заявок на предоставление муниципальной поддержки городского  округа «Александровск-Сахалинский район»  субъекту инвестиционной деятельности.
4.6. Принятие решения о  виде предоставляемой муниципальной поддержки.
4.7. Определение Куратора инвестиционного проекта - отраслевого органа (отдела) местного самоуправления, ответственного за комплексное сопровождение инвестиционного проекта, в том числе  эффективность реализации инвестиционного проекта и целевое использование бюджетных средств.
4.8. Определение порядка взаимодействия структурных подразделений администрации городского  округа «Александровск-Сахалинский район»  по вопросам оказания муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности.
4.9. Создание целевых рабочих групп по сопровождению инвестиционных проектов из специалистов структурных подразделений администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» и сторонних организаций (при необходимости).
4.10. Осуществление контроля за ходом реализации инвестиционных проектов.
4.11. Взаимодействие с иными органами местного самоуправления ГО «Александровск-Сахалинский район», органами государственной статистики, государственной налоговой инспекции, Правительством Сахалинской области, предприятиями и организациями по вопросам осуществления деятельности Комиссии.

[bookmark: Par151]5. Регламент работы Комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
5.2. Заседание считается правомочным при участии в нем не менее 50 процентов от списочного состава Комиссии.
Заседание Комиссии ведет ее председатель или заместитель председателя Комиссии.
5.3. Основную техническую, информационную и организационную подготовку заседания Комиссии и оформление результатов ее работы осуществляет отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства .
5.4. Проект повестки дня очередного заседания Комиссии формируется секретарем и утверждается председателем Комиссии. Повестка дня заседания Комиссии должна содержать перечень вопросов, подлежащих рассмотрению, время и место проведения заседания.
5.5. Повестка дня предстоящего заседания и другие необходимые материалы после утверждения председателем Комиссии рассылаются всем членам Комиссии не позднее чем за 3 рабочих дня до дня заседания Комиссии.
5.6. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих. При равенстве голосов «за» и «против» голос председателя Комиссии или лица, его заменяющего, является решающим.
Решение Комиссии оформляется протоколом, который утверждается председателем Комиссии.
5.7. Копия протокола заседания Комиссии, подписанного председателем Комиссии, направляется всем членам Комиссии и заинтересованным лицам. Оригинал хранится у секретаря Комиссии.
5.8. Председатель Комиссии:
а) возглавляет и координирует работу Комиссии;
б) ведет заседание Комиссии и подписывает протоколы заседаний Комиссии;
в) обобщает внесенные замечания и предложения с целью внесения их в протокол.
5.9. Секретарь Комиссии:
а) рассылает всем членам Комиссии повестку дня заседания Комиссии и другие необходимые материалы;
б) ведет протокол заседания Комиссии;
в) направляет копии подписанного протокола всем членам Комиссии и заинтересованным лицам;
г) обеспечивает регистрацию, учет и хранение протоколов заседаний Комиссии.
5.10. Члены Комиссии:
а) участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов на заседаниях Комиссии и голосовании;
б) высказывают замечания, предложения и дополнения в письменном или устном виде;
в) высказывают особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседаний.
Члены Комиссии несут ответственность за результаты работы Комиссии и принимаемые ими решения в пределах своей компетенции.
5.11. Порядок взаимодействия структурных подразделений администрации городского  округа «Александровск-Сахалинский район» и иных органов местного самоуправления по вопросам оказания муниципальной поддержки субъектам инвестиционной деятельности определяется протоколом заседания Комиссии.
5.12. Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляет отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского  округа «Александровск-Сахалинский район»
[bookmark: Par182]

Приложение № 2
Утверждено
 постановлением администрации ГО
«Александровск-Сахалинский район»
от 30.01.2015 г.   № 40

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов предоставления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Председатель Комиссии
	-заместитель мэра - начальник отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Заместитель председателя Комиссии
	- заместитель начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Секретарь Комиссии
	- главный специалист отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Члены Комиссии:
	- начальник финансового управления администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	- председатель комитета по управлению муниципальной собственностью ГО «Александровск-Сахалинский район».

	-начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	-начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	- начальник юридического отдела администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	-  председатель Собрания  городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по согласованию)

	- депутат Собрания  городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по согласованию)

	- председатель общественного Совета ГО «Александровск-Сахалинский район» (по согласованию)

	-председатель отделения «Союза деловых людей Сахалина» в городском округе «Александровск-Сахалинский район» (по согласованию)

	- главный государственный налоговый инспектор, советник государственной службы Российской Федерации, 2 класса Межрайонной инспекции ФНС № 4 по Сахалинской области (по согласованию)

image1.jpeg

image2.wmf